[image: doc]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛО ГАЗ-САЛЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25 января 2018 года                                                                                                    № 7

О внесении изменений в некоторые Административные регламенты
по предоставлению муниципальных услуг

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие действующему законодательству, в исполнении протокола заседания Совета глав при Губернаторе Ямало-Ненецкого автономного округа от 29 сентября 2017 года № 4, руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования, Администрация села

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые административные регламенты по предоставлению муниципальных услуг.
2.	Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

Глава села										    И.М. Заборный

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением
Администрации муниципального образования село Газ-Сале
от 25 января 2018 года № 7

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в некоторые административные регламенты по предоставлению муниципальных услуг

1. В Административном регламенте предоставления муниципальной услуги Администрацией села Газ-Сале «Предоставление земельного участка без проведения торгов», утвержденном постановлением Администрации села Газ-Сале от 20 октября 2017 года № 148:
1.1.  абзац первый пункта 32.2 раздела III перед словами «передает заявителю» дополнить словами «в течение двух дней»;
2. В Административном регламенте предоставления муниципальной услуги Администрацией села Газ-Сале «Принятие решения о прекращении права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком, права пожизненного наследуемого владения земельным участком», утвержденном постановлением Администрации села Газ-Сале от 06 сентября 2017 года № 127:
2.1. в абзаце первом пункта 31.4. раздела III слово «трехдневный» заменить на слово «двухдневный»;
3. В Административном регламенте предоставления муниципальной услуги Администрацией села Газ-Сале «Принятие решения о проведении аукциона по продаже и (или) на право заключения договора аренды земельного участка», утвержденном постановлением Администрации села Газ-Сале от 21 января 2016 года № 2:
3.1.  пункт 3.5.1. перед словом «специалист» дополнить словами «в течение двух дней»;
3.2. абзац девятый пункта 3.5.3. раздела III перед словами «направляет заявителю» дополнить словами «в течение двух дней»;
4. В Административном регламенте предоставления муниципальной услуги Администрацией села Газ-Сале «Принятие решения об утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории или решение об отказе в ее утверждении с указанием оснований для отказа», утвержденном постановлением Администрации села Газ-Сале от 05 сентября 2017 года № 122:
4.1. в пункте 13 раздела II слова «одного месяца» заменить на слова «восемнадцати дней»;
4.2. в абзаце три пункта 37.6. раздела III слова «одного месяца» заменить на слова «восемнадцати дней»;
5. В Административном регламенте предоставления муниципальной услуги Администрацией села Газ-Сале «Принятие решения об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог в целях прокладки, переноса, переустройства инженерных коммуникаций, их эксплуатации. Предоставление права ограниченного пользования земельными участками (установление сервитута), за исключением земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог. Заключение соглашения об установлении сервитута», утвержденном постановлением Администрации села Газ-Сале от 28 мая 2015 года №72:
5.1. пункт 3.11.1 раздела III после слова «специалист» дополнить словами «в течение двух дней»;
5.2. в абзаце втором пункта 3.11.2. раздела III цифру «3» заменить на цифру «2»;
5.3. в абзаце четыре пункта 3.11.2. раздела III цифру «4» заменить на цифру «2»;
6. В Административном регламенте предоставления муниципальной услуги Администрацией села Газ-Сале «Принятие решения об изъятии земельного участка для нужд муниципального образования село Газ-Сале, осуществляемое на основании ходатайства, поданного организацией. Принятие решения об изъятии земельных участков для нужд муниципального образования село Газ-Сале, в том числе для размещения объектов муниципального значения. Заключение соглашения об изъятии земельного участка для нужд муниципального образования село Газ-Сале, осуществляемое на основании ходатайства поданного организацией», утвержденном постановлением Администрации села Газ-Сале от 28 мая 2015 года № 80:
6.1. в пунктах 3.5.1., 3.5.2. раздела III после слова «специалист» дополнить словами «в течение двух дней».

image1.jpeg